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Politikerinitiativ till äldrenämnden 
 
 

Inrätta särskilda avdelningar för allergiker på äldreboenden 

Ett profilboende är ett vård- och omsorgsboende med specialkunskap utifrån en särskild 
diagnos eller funktionsnedsättning. Det finns många profilboenden i Stockholm län och minst 
ett i Nacka, i Tollare. De flesta profilboenden specialiserar sig på olika kognitiva 
nedsättningar, såsom demens, men det finns också ett boende för Parkinsons sjukdom.  

Allergierna är ett växande folkhälsoproblem i samhället. Det finns väldigt många olika slags 
allergier, från födoämnen till parfymer, kvalster och pälsdjur, bara för att nämna några. De 
svåraste allergierna kan till och med leda till anafylaktisk chock och död. Därför borde denna 
fråga uppmärksammas mer även inom äldrevården. 

Ett examensarbete från Uppsala universitet konstaterar följande: 
"Allergi, astma och andra allergirelaterade sjukdomar som har kopplingar till immunsystemet har 
ökat sedan 1950-talet. Uppskattningsvis har cirka 1.5–1.8 miljoner svenskar en pågående 
allergisjukdom. Många av dessa människor kan leva sina liv utan större besvär men för vissa, 
uppskattningsvis 500 000, innebär en allergisjukdom en reducerad hälsorelaterad livskvalitet." 

Det finns inga profilboenden för allergiker i Stockholms län. Därför föreslår vi i Nackalistan att 
Nacka kommun tar initiativet att öppna avdelningar för äldre med svåra allergiska problem, 
där personalen skulle få utbildning om de specialbehov som just allergikerna har, att de inte tål 
vissa allergener för att dessa allergener, allergiframkallande ämnen, inte är bara besvärliga 
utan kan också vara livshotande för den som är allergisk mot just dem. Personer som 
fortfarande bor kvar i det egna hemmet kan lättare reglera vad de har omkring sig och vilka 
personer de släpper in i sitt hem, men detta blir betydligt svårare när man bor i ett 
gruppboende, som äldreboenden faktiskt är. Därför borde denna fråga uppmärksammas 
särskilt på Sveriges olika äldreboenden och så även i Nacka kommun. 

Mot bakgrund av ovanstående, vill Nackalistan att äldrenämnden ger i uppdrag åt 
äldreenheten 

- att utforska vilka äldreboenden i Nacka som skulle kunna vara lämpliga för att öppna 
särskilda allergiavdelningar, där det ska vara en självklarhet att kunna bo utan att 
utsättas för allergener i form av parfym, pälsdjur, pollen och liknande. 
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